[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 января   2017 г. № 2-р
В соответствии с Федеральным закон от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ
"О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, Приказом Минфина РФ от 28 июля 2010 г. № 81н "О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения" и  в целях повышения эффективности деятельности муниципального учреждения
1. Утвердить прилагаемый план проверок финансово-хозяйственной деятельности муниципальных  учреждений и администраций сельских поселений на 2017 год.

2. Начальнику отела финансов Амирхановой А.С. представлять сведения о произведенных проверках согласно форм утвержденных Приказом Минфина РФ от 28 июля 2010 г. № 81н.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения  возлагаю на заместителя главы администрации МР «Лакский район»  Куннуева А.М.
Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Утвержден

Распоряжением Главы

Администрации МР «Лакский район»

от 10  января 2017 г. №2-р

План

проведения проверок финансовым отделом МР «Лакский район»

у юридических лиц на 2017 года

	№ п/п
	Объект контроля
	Место нахождения объекта
	Содержание проверки
	Проверяемый период
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	МКОУ «Кундынская СОШ»
	С.Кунды
	Законность и целевое использование бюджетных средств
	2015
	март
	Абдурагимова М.

	2
	МКОУ «Карашинская ООШ»
	С.Караша
	Законность и целевое использование бюджетных средств
	2015
	апрель
	Гаджиева Н.

	3
	МКОУ «Хунинская ООШ»
	С.Хуна
	Законность и целевое использование бюджетных средств
	2015
	май
	Абдурагимова М.

	4
	МКОУ «Хуринская ООШ»
	С.Хури
	Законность и целевое использование бюджетных средств
	2015
	июнь
	Магомедова А.

	5
	ФО, Администрация, ОСХ, культура, редакция, все образовательные учреждения района
	С.Кумух
	Правильность составления тарификационных списков образовательных учреждений и штатных расписаний всех учреждений района за 2015г. и 2016г.
	2015-2016г.
	февраль
	Абдурагимова М.

Магомедова А.

Гаджиева Н.

(по списку)

	6
	МКУ «Управление образования»
	С.Кумух
	Законность и целевое использование бюджетных средств
	2015
	январь
	Магомедова А. Гаджиева Н.

	7
	МО «сельсовет Щара»
	С.Щара
	Законность и целевое использование бюджетных средств
	2014-2015
	июнь
	Абдурагимова М.

	8
	МО «сельсовет Камахальсикий»
	С.Камахал»
	Законность и целевое использование бюджетных средств
	2015
	август
	Магомедова А.

	9
	МКОУ ДОД «Кумухская школа искусств»
	С.Кумух
	Законность и целевое использование бюджетных средств
	2014-2015
	Май
	Гаджиева Н.

	10
	МО «сельсовет Шовкринский»
	С.Шовкра
	Законность и целевое использование бюджетных средств
	2015
	март
	Магомедова А.

	11
	МО «Кулушацский»
	С.Кулушац»
	Законность и целевое использование бюджетных средств
	2015
	июль
	Абдурагимова М.

	12
	МО «сельсовет Кубринский»
	С.Кубра»
	Законность и целевое использование бюджетных средств
	2015
	Сентябрь
	Магомедова А.

	13
	МО «сельсовет Каринский»
	С.Кара
	Законность и целевое использование бюджетных средств
	2015
	Октябрь
	Магомедова А.

Гаджиева Н.

___________________